
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI SOCIALI

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tredici del mese di novembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 29.10.2014 con la quale
l’Amministrazione Comunale, anche per l’anno scolastico 2014/2015, ha promosso un progetto di
attività motoria, da inserire in orario curriculare, da svolgersi presso le due sezioni della Scuola
dell’Infanzia Comunale nell’anno scolastico 2014/2015, al fine di completare l’offerta formativa della
scuola stessa, offrendo un contributo didattico e metodologico nel campo dell’educazione motoria e
sportiva di base, secondo le seguenti linee di indirizzo:

avvalersi di collaborazione esterna mediante personale con adeguato grado di esperienza-
professionale (docenti diplomati ISEF, laureati in Scienze motorie e/o educatori sportivi
scolastici, ecc…),
durata progetto  25/28 settimane,-
periodo novembre 2014/giugno 2015,-
complessive n. 2 ore alla settimana,-
costo massimo complessivo non superiore ad € 1.000,00.=,-
le attività inerenti l’attuazione di detto progetto dovranno interagire con le attività di laboratorio-
a carico della cooperativa a cui è stata affidata la gestione della scuola dell’infanzia stessa;

DATO ATTO che con detta deliberazione è stato demandato al responsabile del servizio competente
di individuare un idoneo soggetto esterno a cui affidare lo svolgimento del progetto secondo le linee
sopra descritte e di attuare tutti gli atti inerenti e conseguenti;
VISTA la proposta ed il relativo preventivo spesa, prot. com. n. 3445 del 29.07.2014, presentato dal
Pool Mortara Sport, Via Ciniselli, 2, 27036 Mortara (PV), rappresentato dal Coordinatore Tecnico
Prof. Gallina Matteo, che si articola in 28 settimane, per il periodo novembre 2014/giugno 2015, per
complessive due ore la settimana per le 2 sezioni della scuola dell’Infanzia Comunale, ad un costo
orario del personale pari a € 15,00.=;
CONSIDERATO, pertanto, che il costo massimo del menzionato progetto è pari ad € 840,00.=, da
suddividere nel seguente modo:
€ 150,00.= per i mesi di novembre e dicembre 2014,
€ 690,00.= per il periodo gennaio / giugno 2015;
CONSIDERATO, inoltre che, il Pool Mortara Sport collabora in maniera soddisfacente con il
Comune di Parona da diversi anni;
RITENUTO opportuno, dato il modico importo di spesa, il ricorso alla procedura delle acquisizioni in
economia tramite affidamento diretto così come previsto dall’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
CONSIDERATO che l’importo della spesa da impegnare rientra altresì nelle previsioni del vigente
regolamento Comunale per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia;
RICONOSCIUTA la competenza di questo ufficio all’assunzione dell’impegno di spesa ed alle
successive liquidazioni delle somme in favore del Pool Mortara Sport;

N.103
Data

13-11-2014

OGGETTO: Attivazione progetto di attività motoria di base
presso la Scuola dell'Infanzia comunale - A.S. 2014/2015 e
affidamento progetto al Pool Mortara Sport. Assunzione
impegno di spesa - Periodo novembre e dicembre 2014.
C.I.G. : ZF211B75FD.



RITENUTO, con questo provvedimento, assumere impegno di spesa di € 150,00.= a carico
dell’intervento n. 1040103/2220 del bilancio per l’esercizio 2014, che presenta sufficiente
disponibilità, relativo allo svolgimento del progetto di cui all’oggetto per i mesi di novembre e
dicembre 2014, provvedendo con successivo atto ad impegnare la spesa per il periodo gennaio/giugno
2015, a seguito della continuazione del progetto;
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale è stato
approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle responsabilità di gestione
dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta organica del Comune;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 94 in data 16.09.2011 e modificato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 1 del 18.01.2012;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge
136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella
legge n. 217/2010;
VISTO il bilancio per l’anno 2014, approvato con deliberazione del C.C. n. 45 del 30.09.2014;

D E T E R M I N A
DI AFFIDARE lo svolgimento dell’attività motoria di base per la scuola dell’Infanzia comunale1)
al Pool Mortara Sport, Via Ciniselli, 2, 27036 Mortara (PV), per l’anno scolastico 2014/2015,
secondo le modalità in premessa descritte;
DI DARE ATTO che il costo massimo del menzionato progetto è pari ad € 840,00.=, da2)
suddividere nel seguente modo:
€ 150,00.= per i mesi di novembre e dicembre 2014,
€ 690,00.= per il periodo gennaio / giugno 2015;

DI ASSUMERE, per i motivi specificati in premessa, l’impegno di spesa di € 150,00.= a carico3)
dell’intervento n. 1040103/2220 del bilancio per l’esercizio 2014, che presenta sufficiente
disponibilità, relativo allo svolgimento del progetto di cui all’oggetto per i mesi di novembre e
dicembre 2014;
DI PROVVEDERE, con separato atto, ad impegnare la spesa per il periodo gennaio/giugno 2015,4)
a seguito della continuazione del progetto;
DI PROVVEDERE alle successive liquidazioni delle fatture che perverranno con separati5)
provvedimenti della scrivente;
DI DARE ATTO che i pagamenti dovranno essere effettuati nel rispetto della legge n. 136/2010 e6)
s.m.i., in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa alla
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.
Nella residenza comunale, lì 13-11-2014



Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.
Nella residenza comunale, lì 13-11-2014

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 13-11-2014

Il Segretario Comunale
F.to  Schiapacassa D.ssa Antonia


